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Midt i turistsesongen stenges 
Strandkaien. Planen er å legge ned 
Bossnett, fjernvarmerør og skifte 
vann- og avløpsrør. Området skal 
stenges i halvannet år.
Ifølge «Graveklubben», en sammenslå-
ing av BKK, BiR og vann- og avløps- 
etaten, blir det graving døgnet rundt 
syv dager i uken. Arbeidet skal være 
avsluttet før kommunen starter byggin-
gen av den nye mathallen på Torget. 

I en byrådssak fra Lisbeth Iversen 
heter det at en slik rask gjennomfø-
ring vil være en stor fordel for både 
publikum, næringslivet i området og 
bysamfunnet som helhet. 

Det som helt sikkert kommer til å 
vekke skarpe reaksjoner er at under 
første del av gravearbeidet skal area-
let på Blomstertorget brukes til rigg-
område. 

Altså blir dette området stengt når 

Torget vanligvis er på det travleste. 
Planen er å flytte blomsterhandlere litt 
lenger ned på Torget. 

Den temmelig trafikkerte Strand-
kaien stenges fra 31. mai 2010. Sta-
tens vegvesen foreslår å legge om 
trafikken til Strandgaten og Chr. Mic-
helsens gate. 

– Ved å gjennomføre arbeidet i 
sommer er det mulig å gjøre dette på 
adskillig kortere tid enn om arbeidet 

skulle ha foregått parallelt med byg-
gingen av Torghallen, skriver de i en 
pressemelding. 

Når graveklubben er ferdig med 
det grøvste av sine arbeider, skal 
kommunen altså starte byggingen 
av ny mathall. Denne planlegges å 
være ferdig i september 2011. Med 
andre ord er ikke området klart for 
fri ferdsel før den tid. 

GEIR KVILE

Strandkaien blir stengt i hele sommer

STRANDKAIEN

Det mener en av Norges mest kjente bar-
nepsykologer, Magne Raundalen.

Han er ikke i det minste overrasket 
over hendelsen ved Nygård skole, hvor 
små barn skrev dødstrusler rettet mot 
klassekamerater.

– Veldig ofte er det slik at barn som 
kommer fra flukt har et veldig sterkt 
fiendebilde, enten det gjelder dem som 
har vært motstandere i krig eller konflikt, 
eller grupperinger i hjemmemiljøet, sier 
Raundalen til BA.

FORELDRE: Denne oppfattelsen kom-
mer fra de voksne i nærmiljøet.

– Barn får veldig sjelden forklaringer 
på konflikt og krig, men de får høre at det 
finnes en grusom fiende, og denne fortje-
ner en voldelig hevn, sier Raundalen.

Det er ikke ungene i seg selv som er 
spesielt voldelige, eller har negative karak-
tertrekk, slår barnepsykologen fast.

– Dette er bunnfall fra den voksne ver-
denen, og dette bør man selvfølgelig gjøre 
noe med, sier han og legger til:

– Men det er veldig viktig at vi ikke stem-
pler dem som fremtidige voldspersoner.

NYGÅRD: Dette er først og fremst en 
oppgave for pedagogene på Nygård skole, 
mener han.

– Men de må gjøre det i samarbeid 
med foreldrene.

Raundalen har selv drevet veiledning 
med foreldre fra Afghanistan. En ting han 
har lagt vekt på er hvilke videoer barna 
blir eksponert for i hjemmet.

– Det dreier seg ikke bare om nyhets-
dekningen fra hjemlandet, men også 
private opptak som blir sendt hjem til 
familiens pc. Det er viktig å begrense 
eksponeringen.

Raundalen bruker tsunamien som et 
eksempel.

– Det vi oppdaget da var at det ikke 
fantes grenser for hva barna kunne bli 
eksponert for av opptak.

ANDERS HAGA
anders.haga@ba.no

Innvandrerbarn må skjermes 
for videoklipp og nyheter om 
konflikter fra hjemlandet. Det 
kan forsterke et fiendebilde 
de ikke forstår, og føre til 
konflikter lik den på Nygård 
skole.

UNNGÅ VIDEOER: Magne Raundalen mener foreldre må involveres mer for å unngå konflikter lik den 
på Nygård skole. De må lære hvilke bilder og videoer som barna må skjermes for.� ARKIVFOTO

   BUNNFALL 
 fra de voksnes verden

Antall rapporterte tilfeller 
av vold på Nygård skole er 
allerede like mange i 2010 
som det høyeste rappor-
terte antallet på 2000-tal-
let. Men tallet er fremde-
les lavt.
Det kommer frem i en sta-
tistikk BA har fått innsyn i. 
Nygård skole har lagt frem 
oversikten over antall rappor-
terte voldstilfeller. Statistikken 
gjelder både voldshandlinger 
mellom lærere og elever, og 
mellom elever.

Til nå i år er det rapportert 
tre tilfeller av vold. Dette er like 
mange som 
det høyeste 
antallet volds-
handlinger 
som er rap-
portert gjen-
nom et helt år.

Kommu-
naldirektør 
ved byråds-
avdeling for oppvekst, Anne 
Marit Presterud, mener tallene 
ikke er foruroligende.

– Disse tallene er ikke 
avskrekkende store. Men jeg 
skulle jo helst sett at det ikke 
var rapportert inn noen volds-
tilfeller.

Hun minner om at Nygård 
skole er en av landets største 
skoler. Sammenlignet med 
andre enheter i kommunen 
ligger de langt unna i forhold 
til antall voldshendelser.

Voldshandlingene er rap-
portert fra lærere som har 
opplevd, eller observert, 
handlingene. Terskelen for at 
det kan være definert som 
en voldshandling er alt fra 
at noen har klemstret noen 
andres fingrer, til blodige 
slåsskamper.

Presterud mener Nygård 
skole jobber veldig godt med 
miljøet for barn og voksne.

– De jobber veldig forebyg-
gende og systematisk med 
oppfølgingen av elevene.

At Nygård skole allerede nå 
er oppe i «rekordhøye» volds-
tall er ikke bra, mener Preste-
rud, men hun minner om at 
det fremdeles er lave tall.

– I 2010 har Nygård også 
hatt flere elever enn på man-
ge år.

Presterud var i går i enda 
en gang i kontakt med Nygård 
skole for å diskutere hvordan 
de skal løse de siste dagers 
hendelser.

Få volds-
handlinger
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Fors­ker Jill Loga ved 
Rokkan-s­enteret 

mener foreldrene må bevis­s­t-
gjø­res­ i forhold til s­ine barns­
handlinger.
Loga fors­ker på in­tegrerin­g og 
job­b­er for tiden­ med et pros­jekt 
på Møh­len­pris­.

Hun­ kjen­n­er ikke til detalje­
n­e i s­aken­ på Ny­gård s­kole.

– Slik s­ett er det er van­s­kelig 
å s­i h­va s­om ligger b­ak. Men­ en­
s­lik retorikk du refererer h­ører 
man­ jo ogs­å i media for tiden­
i forb­in­dels­e med Moh­y­eldeen­
Moh­ammad. Slikt kan­ jo ogs­å
forplan­te s­eg til b­arn­.

FOR­ELD­R­E: Hun­ men­er det 
viktige er at foreldren­e må være 
b­eky­mret over s­lik s­pråkb­ruk. 
Det gjelder uavh­en­gig av om 
det er majoritets­­ eller min­ori­
tets­b­arn­ s­om s­n­akker.

– For b­arn­ i grun­n­s­kolen­
er det førs­t og frems­t foreldre 

s­om må b­evis­s­tgjøres­. En­ eks­­
tra utfordrin­g for min­oritets­­
b­arn­ kan­ være at un­gen­e ofte 
er mer kulturelt kompeten­te i 
det n­ors­k s­amfun­n­et en­n­ foreld­
ren­e er. Det kan­ føre til en­ s­itua­
s­jon­ med lite gren­s­es­ettin­g.

D­ÅR­LIG: Opps­lag i avis­en­e, 
s­om for eks­empel b­revet på 
Ny­gård s­kole, kan­ være s­tigma­
tis­eren­de for h­ele gruppen­ av 
in­n­van­drere, men­er h­un­.

– Men­ s­amtidig er et s­likt 
b­rev, og uttalels­en­e, b­eky­m­
rin­gs­fullt h­os­ s­å s­må b­arn­.
Noen­ men­er at media ikke b­ur­
de b­ely­s­t uttalels­en­ til Moh­am­
mad om s­tein­in­g av h­omofile, 
s­iden­ det kan­ virke s­tigmatis­e­
ren­de mot alle in­n­van­drere s­om 
gruppe, s­ier h­un­ og legger til:

– Men sam­ti­di­g er det
m­edi­as oppgave å bely­se eks­
trem­e holdni­nger og dy­pt kren­
kende uttalelser som­ di­sse ti­l
Moham­m­ad.

SAM­M­EN: For å motvirke s­li­
ke h­en­dels­er og s­kape en­ b­es­t
mulig in­tegrerin­g er det viktig 
å s­kape møteplas­s­er for min­ori­

tets­­ og majoritets­b­arn­, men­er 
fors­keren­. Det gjelder b­åde på 
s­kolen­ og på fritiden­.

– Ved å delta i fritids­aktivi­
teter s­om fotb­all og b­uekorps­
møter b­arn­ an­dre voks­en­pers­o­
n­er uten­for egen­ familie, og de 
lærer å s­amarb­eide i felles­s­kap 
med an­dre b­arn­ un­der organ­i­
s­erte forh­old.

Ny­gård s­kole er ikke en­ s­lik 
møteplas­s­, men­er h­un­.

– Det er en tendens at m­an
i­kke ønsker etni­sk di­f­f­erensi­­
erte skoler. Ny­gård skole er jo
i­m­i­dlerti­d en språkopplæri­ngs­
skole m­ent f­or nettopp ny­an­
kom­ne i­nnvandrere, m­en bli­r
sli­k i­kke en m­øteplass m­ellom­
m­i­nori­tet og m­ajori­tet.

– For­eld­r­ene må 
vær­e bekymr­et 
over­ slik spr­åkbr­uk

JILL LOGA

IN­TERN­ SAK: Rek­tor 
ved Ny­gård sk­ole, Grete K. 
Solvi, sier til BA at hun ik­k­e
k­an k­om­m­entere sak­en fordi 
dette er en internsak­, og at 
hennes ansvar i slik­e tilfeller 
er å besk­y­tte elevene. 

Skoleby­råd Filip Ry­gg inviterer rek-
toren på Ny­gård s­kole til mø­te om 

trus­s­elbrevet.
I går sendte by­råden en m­elding til rek­tor Grete 
Karin Solvi der han ber rek­toren om­ å k­om­m­e
til rådhuset for et m­øte.

– Da vil jeg gjerne høre om­ det er noe vi k­an 
bistå m­ed i denne sak­en.

Han k­arak­teriserer trusselsak­en som­ «veldig 
trist». Trusler i bergenssk­olen er helt uak­sep­ta­
belt, m­ener sk­oleby­råden.

– Og det gjelder uansett hvem­ det er som­
frem­setter dem­.

Ry­gg op­p­lever det slik­ at sk­olen tar sak­en 
alvorlig.

– Ny­gård sk­ole er en sk­ole der både læ­rere 
og rek­tor har bred erfaring i å tak­le de 
utfordringene som­ op­p­står når m­en­
nesk­er m­ed en annen bak­grunn sam­­
les for å læ­re norsk­ og hvordan 
det norsk­e sam­funnet 
fungerer.

– Alvor­lig sakNy­gård s­kole (BA): 
Barn på Ny­gård s­ko-
le s­ender trus­s­el-
brev i s­koletiden. – Vi 
s­kal s­tikke en kniv i 
magen på «NN», s­kri-
ver en gjeng med 
åtte-ni-åringer.
Brevet s­om BA h­ar fått til­
gan­g til, b­le s­krevet av n­oen­
gutter på Ny­gård s­kole.

Det ble f­orf­attet i­ en skole­
ti­m­e da alle elevene i­ klassen
skulle sende en hi­lsen ti­l en
klassekam­erat som­ li­gger på
sy­kehuset m­ed brukket f­ot.

KNIV: BA s­krev i går om 
Hich­em Kallala s­om ikke 
len­ger vil at b­arn­a h­an­s­ s­kal 
gå på Ny­gård s­kole. 

Års­aken­ er et voldelig 
miljø, med my­e trus­ler, s­ier 
faren­. Brevet s­om b­le s­en­dt 
til s­øn­n­en­ eks­emplifis­erer 
dette, men­er h­an­.

I b­revet s­ier n­avn­gitte 
elever i klas­s­en­ at de vet 
h­vem s­om s­kadet Yas­s­in­. På 
arab­is­k er det s­krevet at «vi 
s­kal gjøre s­å godt vi kan­ for 
å ta «NN» s­om gjorde dette. 
Vi s­kal ta h­am uan­s­ett h­vor 
lan­g tid det tar. Vi s­kal ikke 
la h­am s­lippe un­n­a før h­an­
får en­ kn­iv i magen­».

I brevet står det også at

«NN» skal f­å brukket f­oten
si­n.

ILLE: Kallala er s­jokkert 
over s­pråkb­ruken­ i b­revet.

– Ders­om b­arn­ går run­dt 
med s­like tan­ker på en­ s­kole, 
må det tas­ på alvor. 

– Folk kan­ gjern­e s­i at det 
b­are er b­arn­ s­om s­n­akker og 
s­kal tøffe s­eg, men­ det er vel­
dig alvorlig at s­å
s­må b­arn­ h­ar 
s­like tan­ker.

Kallala 
h­åper 
det 

s­ettes­ in­n­ n­ok res­s­urs­er for 
å ta vare på b­arn­a, b­åde dem 
s­om truer og dem s­om b­lir 
truet.

– Barna som­ har opplevd
vold f­ør. Det er barn som­
kom­m­er f­ra kri­gsherjede
land, m­an vet i­ngenti­ng om­
hvi­lke erf­ari­nger de har.
Konsekvensene når m­an
blanderdem­ m­edandre«roli­­
ge» barn, vet vi­ i­kke noe om­,
m­ener han.

ANDERS HAGA
anders.haga@ba.no

TRUS­S­EL: En gut­t­e­gje­ng i al­de­re­n åt­t­e­-ni år se­ndt­e­ t­russe­l­bre­v på Ny­gård sko­l­e­. De­t­ skape­r st­e­rke­ re­aksjo­ne­r. ARKIVFOTO: BA

8-år­inger­ skr­ev 

DRAPS-
TRUSLER

...vi skal gjø­re så godt vi 
kan for å ta «NN» som 

gjorde dette. Vi skal ta ham 
uansett hvor lang tid det tar. Vi 
skal ikke la ham slip­p­e unna 
fø­r han får en kniv i magen.

UTDRAG FRA BREVET

Her er Avinor-s­jef 
Dag Aks­nes­ s­in 
drø­m: Et ny­tt ter-
minalby­gg med 
inneby­gget By­bane-
s­topp på Fles­land.
Un­der Stortin­gets­
tran­s­portkomite 
s­itt b­es­øk b­lan­t b­er­
gen­s­politikere og 
n­ærin­gs­liv, var Dag 
Aks­n­es­ ty­delig på at 
h­an­ forven­tet in­gen­
s­topp i b­y­ggin­gen­ av 
By­b­an­en­.

Per  i­  dag er de
konkrete planene å by­gge den
f­ra Nesttun ti­l Lagunen. Etter
dette er banens f­rem­ti­d uvi­ss.
Det passer Avi­nor og Aksnes
dårli­g.

For i løpet av h­øs­ten­ s­kal de 
avgjøre om og h­vordan­ de s­kal 
b­y­gge et n­y­tt termin­alb­y­gg på 
fly­plas­s­en­. Går det s­om Aks­n­es­
h­åper, s­tår det ferdig i 2015.

– Vi øn­s­ker By­b­an­en­ ras­kes­t
mulig til Fles­lan­d for å øke kol­
lektivan­delen­. Den­ må opp! Vi 
må h­a et b­edre tilb­ud mellom 
Bergen­ og Fles­lan­d. I dag er det 

for uforuts­igb­art mellom 
Fles­lan­d og s­en­trum. 

–Noen m­ener den vi­l
gå f­or sent?

– Ban­en­ vil gå h­vert 
femte min­utt i rus­h­et 
og ellers­ h­vert tien­de 
min­utt. Det b­lir et godt 
tilb­ud, og det gjør Fles­­
lan­d til en­ komplett fly­­
plas­s­.

– Vurderer dere å 
være med på b­y­ggin­gen­
av b­an­en­?

– Nei. Det er ikke n­oe 
tema. Men­ vi h­ar en­ god 

dialog med By­b­an­e­kon­toret, og 
vi plan­legger s­ammen­ h­vordan­
s­toppet h­er oppe s­kal b­li. 

Per i dag rus­ter de opp b­an­e­
s­truktur og opps­tillin­gs­plas­s­er 
for fly­ på Fles­lan­d for én­ milliard 
kron­er. Til h­øs­ten­ s­kal s­ty­ret i 
Avin­or avgjøre s­kjeb­n­en­ til ter­
min­alb­y­gget. 

– Vi­ er i­ f­erd m­ed å f­å en f­unk­
sjonell og god f­ly­plass.Men ter­
m­i­nalen er utf­ordri­ngen og f­las­
kehalsen vår.

GEIR KVILE
geir.k­vile@ba.no

Kr­ever­ Bybanen 
til Flesland­ i 2015

URBANT: Sl­ik håpe­r Dag Aksne­s at­ t­e­rminal­by­gge­t­ på Fl­e­sl­and se­r
ut­ o­m fe­m år. FOTO: NARUD STOKKE WIIG

DAG AkS­NES­

Alarmen gikk da det ble opp-
daget at fem ungdommer 
var fors­vunnet fra en barne-
verns­ins­titus­jon. 
Da p­olitiet i Bergen i går m­or­
ges varslet sine k­olleger i Hau­
gesund, ble fire p­olitip­atruljer 
satt inn i jak­ten p­å røm­linge­
ne.

– Klok­k­en 1145 ble de p­ågre­
p­et i næ­rheten av Øvreby­gda 

Bedehus, sier op­erasjonsleder 
ved Haugaland og Sunnhord­
land p­olitidistrik­t, Bjørn Asgeir 
Alvseik­e til Sunnhordland.no.

De fem­ røm­lingene, alle i 
alder fra 15 til 17 år, ble først 
observert k­jørende i en bil ved 
Agdestein. Ungdom­m­ene k­jør­
te da fra p­olitiet. Politiet avven­
tet situasjonen, og op­p­tok­ ik­k­e
jak­ten.

– Vi er ik­k­e interessert å 
jage ungdom­m­er i bil, så vi 
holdt god avstand, sier Alvsei­
k­e til avisen.

Da de senere ble p­ågrep­et 
av p­olitiet, var ungdom­m­ene til 
fots.

De ble da tatt med til lens­-
manns­kontoret på Stord, fø­r
de ble trans­portert tilbake til 
Bergen.

Ungd­ommer­ på r­ømmen tatt

BREVET: He­r e­r t­russe­l­-
bre­ve­t­ fo­rfat­t­e­t­ av 

8-åringe­ne­.

Alarmen gikk like fø­r klok-
ken 1400 i går ettermid-
dag. Det kom kraftig rø­y­k
ut av vinduet i murby­gget 
i de trange gatene mellom 
Bry­ggen og Sandviken. 

– Røy­k­en velter ut av vinduet 
og en rek­k­e brannbiler har 
ank­om­m­et, sier BAs Steffen 
Op­heim­ som­ k­om­ til brann­

stedet i Von der Ohes vei før 
brannvesenet.  

Stian Engrønningen (22) fra 
Kongsberg bor rett over gaten 
fra leiligheten det brant i. 

– Det luk­tet som­ om­
noen brant gam­le dek­k­, sier 
Engrønningen. 

Han og k­am­eraten Bjørn 
Erik­ Kaggerud løp­ over 
gaten. 

– Jeg var op­p­e og forsøk­te 
å dunk­e p­å døren, m­en ingen 
svarte, sier Kaggerud. 

De to varslet brannvesenet
også. 

– Brannvesenet k­om­ etter 
bare fem­ m­inutter, m­en de 
fem­ m­inuttene virk­et veldig 
lange, nesten som­ en evighet, 
sier Kaggerud. 

Brannvesenet sjek­k­et boli­

gen og nabohusene da de 
k­om­ frem­.

– Brannvesenet ringte 
p­å døren til nabohuset, m­en 
ingen var hjem­m­e og da tok­
de seg inn, sier Op­heim­.

Røy­k­dy­k­k­ere gik­k­ inn i 
leiligheten og brannvesenet 
k­nuste rutene og sp­y­lte vann 
inn. Røy­k­en veltet ut da brann­
vesenet k­nuste rutene. 

– Tre p­ersoner ble eva­
k­uert fra de om­k­ringliggende 
husene. Det er ik­k­e m­eldt at 
noen er sk­adet, sier op­era­
sjonsleder Asbjørn Andersen 
ved Hordaland p­olitidistrik­t. 

Klok­k­en 1433 m­eldte 
brannvesenet at de hadde 
k­ontroll over brannen. 

Brannårs­aken er forelø­-
pig ukjent. 

Ubebod­d­ hus br­ant i SkutevikenBRANN:
De­t­ var 
kraft­ig 

røy­kut­-
vikl­ing, 

o­g
nabo­e­r

bl­e­ e­va-
kue­rt­.
FOTO: 
ARNE 

RISTE­
SUND

kØ­PRIS­ING: Unde­r paro­l­e­n «Ve­dt­a køprising nå!» marke­rt­e­ t­re­ e­ngasje­rt­e­
sje­l­e­r sit­t­ st­andpunkt­ fo­r po­l­it­ike­rne­ i Rådhuse­t­ i går mo­rge­s. 

FOTO: STIAN HæREID ESPELAND

NRK-veteranen (70) fra Bergen blir 
ikke pens­jonis­t ennå. Geir Helljes­en 
blir rådgiver i PR-by­rået Firs­t Hous­e. 
– Selv om­ jeg er 70 år, har jeg m­y­e å 
bidra m­ed, sier Helljesen til Kam­p­anje. 

NRK­veteranen får derm­ed jobbe 
sam­m­en m­ed blant andre tidligere stats­
råd Bjarne Håk­on Hanssen. Han er alle­
rede i gang m­ed å jobbe for PR­by­rået. 

Helljesen blir­ PR-mann
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Ar­bei­der­par­ti­et vi­l ha 
en evaluer­i­ng av si­tua­
sjo­nen på Ny­går­d
sko­le.
Det gjør de etter BAs av­slørin­ger 
de siste dagen­e om forholden­e på 
skolen­ i sen­trum.

I går skrev­ BA at en­ gutte­
gjen­g har skrev­et trusselbrev­ der 
de n­av­n­gir en­ person­ som de skal 
kn­iv­stikke og brekke foten­ på. 
Gutten­e er un­der ti år gamle.

FLE­RE­: Opplysn­in­gen­e sjokke­
rer bystyrerepresen­tan­t Abdel­
majid Jerad (Ap). Han­ har tatt 
opp temaet med partiledelsen­
lokalt, og partiet krev­er n­å en­
ev­aluerin­g av­ skolesystemet.

– Det som er kommet frem 
an­ser vi som meget al­vorl­ig og 
bekymrin­gsful­l­t. En­ eval­uerin­g
av Nygård skol­e er n­oe jeg per­
son­l­ig har etterl­yst tidl­igere, 
sier Jerad til­ BA.

Ev­aluerin­gen­ skal ta for seg 
alle plan­ av­ skolen­s v­irksom­
het.

– Hv­a de holder på med i for­
hold til un­derv­isn­in­gen­, og hv­il­
ke tiltak de har som rettes mot 
mobbin­g.

Slike ev­aluerin­ger sier han­ er 

gjort på resten­ av­ skolen­e i Ber­
gen­.

– Men­ v­i har ikke blitt forelagt 
hv­ordan­ det jobbes på Nygård 
med disse problemstillin­gen­e.

BE­KYM­RE­T: Jerad sier han­ har 
hørt om flere an­dre episoder v­ed 
skolen­ som har bekymret ham 
tidligere.

– Dette er un­ger og un­gdom­
mer som det er ekstra viktig å 
passe på og føl­ge opp. Kommu­
n­en­ har som mål­ å bosette en­da 
fl­ere, og kapasiteten­ på Nygård 
skol­e skal­ økes. Da er det vel­dig 
viktig at vi har al­t på stel­l­.

AN­DERS HAGA
anders.haga@ba.no

UN­DER­SØ­KE: Hen­del­sen­e ved Ny­gård sko­l­e er så al­vo­rl­ig at det bør gjen­n­o­m­føres en­ grun­dig eval­uerin­g. Det m­en­er Abdel­m­ajid Jerad 
(Ap). ARKIV­FO­TO­: BA

KRE­VE­R
full gjen­n­om­gan­g

Integr­er­i­ngsmi­ni­ster­
Audun Ly­sbakken 

(SV) mener­ det er­ sær­li­g vi­k­
ti­g å sette utfo­r­dr­i­ngene på 
Ny­går­d sko­le på dagso­r­den.
– Det er vik­tig at vi tar en slik­
tone og språk­bruk­ mellom barn 
på alvor. Jeg blir bek­ymret når 
jeg ser at barn utsettes for vold 
på en norsk­ sk­ole, sier Lysbak­­
k­en og legger til:

– Men mobbing og voldsbruk­
ser vi på mange sk­oler, ik­k­e bare 
sk­oler for minoritetsbarn.

Han har ik­k­e hørt om lignen­
de sak­er som den på N­ygård.

– Det er ingen tvil om at det 
k­an være særlige utfordringer 
k­nyttet til barn som har hatt ster­
k­e opplevelser der de k­ommer 
fra. Det er vik­tig å sette denne 
problemstillingen på dagsor­
den.

Lysbak­k­en ønsk­er ik­k­e invol­
vere seg i det som har hendt, 
eller veien videre.

– Byråd Filip Rygg har tatt 
tak­ i dette og jeg har full tillit til 
at han håndterer dette.

Lysbak­k­en besøk­te N­ygård 
sk­ole i valgk­ampen og inntryk­­
k­et hans var veldig positivt.

– Den tilnærmingen de har 
i forhold til språk­opplæring og 
tilnærmingen til elevene har jeg 
veldig stor tro på.

– Bekym­ret 
over ton­en­

AUDUN­ LYSBAKKEN­

o­n­sdag

Fors­ker Jill Loga ved 
Rokkan-s­enteret 

mener foreldrene må bevis­s­t-
gjø­res­ i forhold til s­ine barns­
handlinger.

FOR­ELD­R­E:

D­ÅR­LIG:

SAM­M­EN:

– For­eld­r­ene må 
vær­e bekymr­et 
over­ slik spr­åkbr­uk

JILL LOGA

IN­TERN­ SAK: Rek­tor 
ved Ny­gård sk­ole, Grete K. 
Solvi, sier til BA at hun ik­k­e
k­an k­om­m­entere sak­en fordi 
dette er en internsak­, og at 
hennes ansvar i slik­e tilfeller 
er å besk­y­tte elevene. 

Skoleby­råd Filip Ry­gg inviterer rek-
toren på Ny­gård s­kole til mø­te om 

trus­s­elbrevet.
I går sendte by­råden en m­elding til rek­tor Grete 
Karin Solvi der han ber rek­toren om­ å k­om­m­e
til rådhuset for et m­øte.

– Da vil jeg gjerne høre om­ det er noe vi k­an 
bistå m­ed i denne sak­en.

Han k­arak­teriserer trusselsak­en som­ «veldig 
trist». Trusler i bergenssk­olen er helt uak­sep­ta­
belt, m­ener sk­oleby­råden.

– Og det gjelder uansett hvem­ det er som­
frem­setter dem­.

Ry­gg op­p­lever det slik­ at sk­olen tar sak­en 
alvorlig.

– Ny­gård sk­ole er en sk­ole der både læ­rere 
og rek­tor har bred erfaring i å tak­le de 
utfordringene som­ op­p­står når m­en­
nesk­er m­ed en annen bak­grunn sam­­
les for å læ­re norsk­ og hvordan 
det norsk­e sam­funnet 
fungerer.

– Alvor­lig sakNy­gård s­kole (BA): 
Barn på Ny­gård s­ko-
le s­ender trus­s­el-
brev i s­koletiden. – Vi 
s­kal s­tikke en kniv i 
magen på «NN», s­kri-
ver en gjeng med 
åtte-ni-åringer.

KNIV:

ILLE:

ANDERS HAGA
anders.haga@ba.no

TRUS­S­EL: En gut­t­e­gje­ng i al­de­re­n åt­t­e­-ni år se­ndt­e­ t­russe­l­bre­v på Ny­gård sko­l­e­. De­t­ skape­r st­e­rke­ re­aksjo­ne­r. ARKIVFOTO: BA

8-år­inger­ skr­ev 

DRAPS-
TRUSLER

...vi skal gjø­re så godt vi 
kan for å ta «NN» som 

gjorde dette. Vi skal ta ham 
uansett hvor lang tid det tar. Vi 
skal ikke la ham slip­p­e unna 
fø­r han får en kniv i magen.
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– Klok­k­en 1145 ble de p­ågre­
p­et i næ­rheten av Øvreby­gda 

tet situasjonen, og op­p­tok­ ik­k­e
jak­ten.

de ble trans­portert tilbake til 
Bergen.
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   FAKTA
NY­GÅRD SKO­LE

N­ygård sk­ole er en av landets 
største sk­oler.

Størsteparten av elevene er 
minoritetsspråk­lige. Sk­olen har 
tre avdelinger: Grunnsk­ole 1.­10.­
k­lasse, Grunnsk­ole for vok­sne og 
N­orsk­opplæring for vok­sne.

Sto ferdig på midten av 1920­
tallet.

Fra 1985 ble sk­olen innførings­
senter for minoritetsspråk­lige, slik­
den også er i dag.

Kilde: Bergen k­ommune

By­r­ådet vur­der­er­ å br­uke mer­ r­es­
sur­ser­ på Ny­går­d sko­le.
Det k­ommer frem etter at sk­oleby­
råd Filip Rygg møtte representanter 
fra politiet, N­ygård sk­ole, PPT og 
Mok­s (Mottak­s­ og k­ompetansesen­
teret for integrering av innvandrere 
og flyk­tninger) på Rådhuset i går.

– Jeg har fått mer informasjon 
om det som sk­jedde og sk­jer på 
sk­olen. Selv om disse enk­eltepiso­
dene er alvorlige er jeg glad for at 
det store bildet er bra, sier Rygg til 
BA.

Han besk­river jobben rek­tor og 

de ansatte ved sk­olen gjør som «et 
imponerende styk­k­e arbeid».

At det finnes enk­elte elever som 
må jobbes ek­stra med på N­ygård 
sk­ole er ik­k­e nytt for byråden.

– Det er en av N­orges største 
sk­oler, og at det k­an forek­omme 
slik­e episoder overrask­er ik­k­e. Men 
vi må hele tiden jobbe med utford­
ringene. Denne sk­olens utfordringer 
varierer da også fra år til år, avhen­
gig av hvem som k­ommer.

Byrådet og sk­olen vurderer nå 
flere tiltak­ for å bedre situasjonen 
ved sk­olen.

– V­i har disk­utert en del k­onk­rete 
ting. Øk­t inspek­sjon i friminuttene 
må det jobbes med, i tillegg sk­al 
vi se på ressursene. Alle som var 
på møtet sk­al sjek­k­e hva de k­an 
bidra med og k­omme tilbak­e med 
forslag.

Kravet fra Ap om å evaluere hele 
N­ygård sk­ole er han ik­k­e k­lar for å 
oppfylle.

– Jeg tror vi bør evaluere alle 
sider av sk­olesystemet. Men jeg ser 
ik­k­e noe særsk­ilt behov for å foreta 
en egen evaluering på bak­grunn av 
disse episodene.

Vurderer flere tiltak 

 Kom­m­u­nen 
har som­ m­ål 

å boset­t­e enda fle­
re, og kapasi­t­et­en 
på Ny­gård skole 
skal økes. Da er 
det­ veldi­g vi­kt­i­g at­
vi­ har alt­ på st­ell.

ABDELMAJID JERAD, (Ap)

O­mKO­m:
Det var den 
33 år gamle 
Frode Fyllin­
gen fra Bergen 
som omk­om 
da bilen han 
k­jørte k­rasjet  
med en buss 
ved inngangen 
av Liafjellstun­
nelen mandag 
ettermiddag.FO­TO­: KJETIL V­ASBY BRUARØY 

taKRaS: Fra en rek­k­e ste­
der i Sentrum har politiet fått 
melding om istapper og sk­av­
ler som k­an falle ned. Men 
så langt er det ik­k­e meldt 
om noen sk­ader som følge 
av tak­ras. – Det k­an sk­je ting 
om de faller ned, så publik­um 
bør være obs. For huseiere 
er det deres ansvar å sørge 
for at tak­ene er trygge, sier 
operasjonsleder Preben Wal­
lestad ved Hordaland politi­
distrik­t til BA. 

SIKR­ET: I går bl­e sn­øen­ fjern­et fra taket på Tel­egrafen­.
FO­TO­: BJØRN­ THO­MAS O­LSEN­

:26. februar:25. februar

   FAKTA
ÅRSTALL 
VOLDSEPISODER
2000	 3
2001	 3
2002	 2
2003	 0
2004	 0
2005	 0
2006	 1
2007	 1
2008	 1
2009	 3
2010	 3
Totalt	 17

ANNE MARIT 
PRESTERUD

Barn får  
veldig sjelden 

forklaringer på 
konflikt og krig, 
men de får høre 
at det finnes en 
grusom fiende, og 
denne fortjener en 
voldelig hevn.

Magne Raundalen,
barnepsykolog

Raundalen ikke 
overrasket over 
Nygård-truslene 


